A conscripsi, propius ut nihil sit quam ut reponas,
quidnam sit causa, cur Zosimus, Eustathius et Ma-
ron neque oratione, neque vivendi instituto com-
positi sint, sed extrema incitua in utroque pec-
cantes, cum acri reprehensionem obnoxii, tum ludib-
rio expositi ad sacerdotium temere irruperint.
Equidem simpliciter sincereque defensionem insti-
tuam. **701** Siquidem enim de ipsis sermonem in-
stitui virtutem disciplinæ præferens, jure optimo me
ad mei defensionem compulisti; si vero persona-
rum nulla erat ratio, negotium vero ipsum per se
diligenter examinabatur, ut ipse admiratus, quod
aiebas, pulchritudinem et veritatem scriptorum,
majores quam mereor laudes contexeres, quidnam
sane jam homines quomocumque viventes in me-
B dium protulisti, redarguere scripta nuper aggressus?
Non enim si infinitis illi sunt referti malis, et, ut
scripsisti, cunctos sceleribus suis obacurant, jam
oratio a nobis veritate firmata subvertetur. Verum
illi tales post reprehensionem etiam intolerandam
luent pœnam. Ipsa autem veritas magis elucescet,
non a paucis improbis reprehensa, sed hoc ipso
clarior facta, quod vos hostes inglorios ostendens
amatores celeberrimos efficiat.

CDLXXIX. — EUTONIO DIACONO.

C Quotnam putas homines sine fama ignotosque
vivere virtutis magis studiosos clarioresque, quam
hi quorum decantantur nomina? Hi enim nacti qui-
dem sunt poetas atque historicos, res gestas omnes
non ex vero, sed animi benevolentia in majus pro-
vehentes, et quidquid recte factum in cœlum lau-
dibus extulerunt. Illi contra ob invidiam (quæ il-
lustria plerumque stipare facta consuevit) minime
consecuti qui prædicarent. Hic igitur etsi videantur
hi quidem prædicari, illi vero silentio premi,
mundo tandem ad finem deducto, illic revera claros
et gloriosos videbimus, Dei justitia non sustinente
suffragium ferre ex hominum, sed ex propria sin-
cera atque erroris experte sententia. Cave igitur
agas ignave, si cœli exsistens incola tibi invidium
linguas acuto cuspidē acutiores pridem in te jaci
D sentias, sed per hæc potius clariorem te fore con-
fido.

CDLXXX. — EIDEM.

Scito fieri non posse ut quis ab exordio ad finem
usque labores pro virtute susceptos constanter to-
leret, nisi præmiorum admista exspectatione sudori
paulatim, et cito, indolenterque ac leniter, ac modo
quodam cum hilaritate præmissa usque ad certami-
num extremum. Si itaque hominem videris virtutis
labores (quæ prudentibus deliciosæ voluptates
exsistunt) fugientem, noveris bonam illi spem non
relinqui.

702 CDLXXXI. — EIDEM.